

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2016 г.

	Прим.	2016 г.		2015 г. Пересчитано*	
		тыс. руб.	тыс. евро	тыс. руб.	тыс. евро
Выручка	21	119 550 288	1 610 517	98 453 118	1 452 610
Себестоимость реализации	22	(99 779 358)	(1 344 174)	(81 296 130)	(1 199 470)
Валовая прибыль		19 770 930	266 343	17 156 988	253 140
Коммерческие расходы	23	(1 457 754)	(19 638)	(924 548)	(13 641)
Общехозяйственные и административные расходы	24	(8 475 340)	(114 175)	(8 166 614)	(120 493)
Прочие операционные доходы	25	1 069 980	14 414	1 113 684	16 432
Прочие операционные расходы	26	(1 902 563)	(25 630)	(1 981 467)	(29 235)
Обесценение нефинансовых активов	8, 12	—	—	(5 004 933)	(73 844)
Операционная прибыль		9 005 253	121 314	2 193 110	32 359
Финансовые доходы	27	3 125 962	42 111	1 478 409	21 813
Финансовые расходы	27	(9 249 518)	(124 605)	(5 332 546)	(78 679)
Обесценение текущих финансовых активов	10	(421 358)	(5 676)	(828 223)	(12 220)
Доля в прибылях/(убытках) ассоциированных и совместных компаний	6	9 318	126	(636 765)	(9 395)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		2 469 657	33 270	(3 126 015)	(46 122)
Расходы по налогу на прибыль	28	(680 430)	(9 166)	(241 939)	(3 570)
Прибыль/(убыток) за год		1 789 227	24 104	(3 367 954)	(49 692)
Прочий совокупный доход/(убыток)					
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>					
Чистые (убытки) по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		—	—	(11 954)	(176)
Эффект от пересчета в валюту представления		29 026	189 171	(1 509 642)	(144 978)
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>					
Доход/(расход) от переоценки по планам с установленными выплатами	19	(19 791)	(267)	56 366	832
Прочий совокупный доход/(убыток) за вычетом налога		9 235	188 904	(1 465 230)	(144 322)
Итого совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налога		1 798 462	213 008	(4 833 184)	(194 014)
Прибыль/(убыток), приходящаяся на:					
Долю акционеров материнской компании		2 775 718	37 393	(1 385 496)	(20 442)
Долю неконтролирующих акционеров		(986 491)	(13 289)	(1 982 458)	(29 250)
		1 789 227	24 104	(3 367 954)	(49 692)
Итого совокупный доход/(убыток), приходящийся на:					
Долю акционеров материнской компании		2 714 772	225 352	(2 743 046)	(163 175)
Долю неконтролирующих акционеров		(916 310)	(12 344)	(2 090 138)	(30 839)
		1 798 462	213 008	(4 833 184)	(194 014)

* Суммы, отраженные в настоящем отчете, не соответствуют консолидированной финансовой отчетности за 2015 год и содержат корректировки (см. Примечание 5).

Генеральный директор

К.В. Липа

31 марта 2017 г.

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.